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„Rok 2017 byl pro naši agenturu především díky dotační kauze těžký, ale dovolím si 
tvrdit, že jsme jej nakonec zvládli. Největší pozornost jsme věnovali pro nás rozhodujícím 
projektům, které se nám vydařily na jedničku, a tím jsme dali důležitou pečeť na posta-
vení naší agentury. I pro tento letopočet jsme tak zůstali u osvědčených akcí. Co funguje, 
nemá se měnit. A kdo chce moc, častokrát pak nemá nic. Proto jsme ve všech odhadech 
a plánech střízliví. Nechceme se pouštět do nezajištěných aktivit. Na druhou stranu 
novinkám se nebráníme. My chceme vymýšlet pořád něco nového, ale ne za každou cenu... V první řadě prostě 
chceme velice kvalitně pokračovat v projektech, kde se nám daří a jsou zaběhnuté. To je prvotní úkol. Každý však 
ví o provázanosti s agenturou Česká sportovní, kde se jisté nové projekty rýsují. Velkou radost mám ze skutečnosti, 
že se nám podařilo nahradit odcházejícího titulárního partnera tenisového challengeru. Díky vstřícnosti předsta-
vitelů Moneta Money Bank a Českého tenisového svazu udržíme laťku celého podniku opět vysoko. Chtěl bych 
při této příležitosti vzpomenout projekty a akce, které děláme s Olomouckým krajem a Statutárním městem Pro-
stějov. Spolupráce s těmito subjekty si velice vážíme. Poděkování patří také všem našim obchodním partnerům.“ 
 Miroslav ČERNOŠEK, jednatel TK PLUS

Speciální příloha „TK PLUS ... s námi po cestách šampionů“. 
Vydává: Haná Press s.r.o.. Tiskne: Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Kozák. Hlavní redaktor: Ladislav 
Valný. Redaktoři: Marek Sonnevend, Tomáš Kaláb. Foto: archív PV Večerníku, internet. Grafická sazba, zlom, úprava: Milan Fojt, Josef Popelka.
SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 12. března 2018.

Milé čtenářky,
vážení čtenáři,
jsem rád, že vás po únorové 
pauze mohu opět přivítat 
u dalšího přídavku nejčte-
nějšího regionálního perio-
dika, který v letošním roce 
nese pořadové číslo tři. Jak 

už se stalo v tomto období každoročně dobrým 
zvykem, dnešní speciál je věnován projektům 
marketingové společnosti TK PLUS. Neřeknu 
nic nového, když připomenu, že v průběhu uply-
nulých více jak dvou dekád si tato agentura získala 
vysoký kredit nejen v tuzemsku, ale i v zahraničí. 
Dostala se do povědomí jako firma, z jejíž dílny 
vychází pouze precizní výrobky, díky čemuž má 
stabilní partnery a podporu prostějovské i olo-
moucké radnice a také krajského hejtmanství. 
V loňském roce měla společnost TK PLUS 
v rámci svých aktivit hned několik důvodů 
k oslavám. Divadelní přehlídka Aplaus oslavila 
svůj desátý ročník, na významné jubileum do-
sáhl prostějovský tenisový klub, který loni získal 
desátý titul v řadě v extralize smíšených družstev 
a potvrdil, že je v České republice nejlepší, de-
sítku oslavil také prostějovský volejbal fungující 
pod touto marketingovou společností.
Ať si kdo chce, co chce, říká, agentura vstoupila do 
dalšího roku, v němž chce znovu přinášet spor-
tovním fanouškům i kulturním příznivcům radost 
a potěšení. Lidé z TK PLUS proto dělají maximum 
a jsou ostražití. V kancelářích se totiž řídí příslovím: 
„Kdo chvíli stál, stojí opodál“. Proto společnost ne-
vzpomíná na minulé úspěchy, ale v předstihu pracu-
je na přípravách akcí, které proběhnou letos. 
A uvědomuje si, že i rok 2018 bude ve znamení 
velkých oslav. Vždyť mistrovství světa tenisových 
družstev bude v Prostějově po dvacáté. Největší 
mužský turnaj na území republiky oslaví pětadva-
cátý ročník. V oboru případech půjde o výjimeč-
nou událost a pořadatelé se na tyto podniky chysta-
jí s mimořádnou pečlivostí. Připravují sportovcům 
důstojné prostředí v celém areálu a fanouškům 
překvapivé dárky. Tak jak se na pořádnou oslavu 
patří. O oslavu kulatého jubilea se zatím úspěšně 
snaží i volejbalistky. Pokud dotáhnou do úspěšné-
ho konce dobře rozehranou sezónu, napodobí své 
tenisové kolegy a po posledním složeném míči zís-
kají desátý extraligový titul v řadě. A to je také jejich 
jediný cíl. Letošní rok z pohledu akcí pořádaných 
TK Plus slibuje hodně velkých emocí i zážitků. 
Máme se na co těšit.
Na šestnácti stranách se nyní můžete dočíst všech-
ny potřebné informace o tenisu, atletice, volej-
balu, fotbalu. Nechybí pohled do kuchyně anket 
nejrůznějšího druhu, ohlížíme se za divadelním 
festivalem a představujeme novou výstavu v Olo-
mouci. V rámci exkluzivního dvojrozhovoru jsme 
si povídali hned se dvojicí důležitých postav mar-
ketingové společnosti. Věřím, že se budete dobře 
bavit a hlavně získáte ten nejlepší přehled. 
A vězte, že už v těchto dnech připravujeme další 
speciál, který bude mít pořadové číslo čtyři. Ten 
bude zaměřen na všechny firmy v Olomouckém 
kraji, tudíž o jeho pestrost nebude nouze. Položí-
me tím také výborný základ pro naplnění letošní 
kvóty přídavků zdarma navíc, který se stejně jako 
loni nese v duchu dvacátého výročí premiérové-
ho vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Za redakci nejen tohoto speciálu,
ale i celého Večerníku Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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                 : JEDEME DÁL
STEJNOU RYCHLOSTÍ V době, kdy si vedení sportovních svazů i jednotlivých klubů často stýská na stále větší obtíže 
při shánění finančních prostředků, není snadné obhájit dříve dosažené úspěchy. Společnosti TK 
PLUS se to zatím daří. Platí to i pro rok 2018. Firmě se podařilo udržet všechny stávající projekty, 
včetně těch ekonomicky nejnáročnějších. I v letošním roce proto proběhnou atletická Zlatá tretra 
nebo tenisový turnaj UniCredit Czech Open.
„Loňský rok byl extrémně náročný, podobný bych už nechtěl zažít. Ministryně Kateřina Valachová 
uplatnila po problémech s fotbalem princip kolektivní viny a díky tomu jsme přišli o třiadvacet 
milionů korun, které nám byly slíbené ministerstvem na jednotlivé podniky. Doufám, že se letos 
celá situace kolem sportu zklidní a bude se nám dařit lépe,“ přeje si Miroslav Černošek, hlavní 
boss TK PLUS Prostějov.
V portfoliu firmy zůstávají všechny tenisové akce, z nichž dvě už dávno přesahuji hranice České re-
publiky. Diváci tak opět budou mít možnost na vlastí oči vidět elitní domácí hráče, kteří budou bo-
jovat se silnou zahraniční konkurencí o titul nově na Moneta Czech Open. A na prostějovských kur-
tech se představí i největší světové naděje v kategorii do 14 let v rámci mistrovství světa družstev.
Marketingová společnost však již dlouho nepořádá výhradně sportovní akce. To je patrné i v le-
tošním roce. V Olomouci se podílela na výstavě výtvarných děl Umění secese - reprezentativní ex-
pozici z výjimečně plodného období českých umělců. Pokračovat bude také podzimní divadelní 
přehlídka Aplaus v Prostějově.  Opominout nelze ani organizaci anket v obou těchto odvětvích.
Sečteno, podtrženo. Udržet se na výsluní není v žádném oboru lidské činnosti snadné. A zůstat 
dlouhodobě na špici je už pořádná fuška. Podle programu TK PLUSna letošní rok je však zřejmé, 
že se to společnosti daří. A společně s Petrou Janů a Petrem Jandou si může zpívat: JEDEME DÁL!

215

Do druhé dekády vstoupí diva-
delní přehlídka Aplaus, která již 
neodmyslitelně patří k vrcholům 
kulturní sezóny v Prostějově. Do 
Městského divadla opět přijedou 
tři elitní soubory z České repub-
liky a Slovenska, které představí 
špičkové inscenace.
„Deset let uteklo hodně rychle. 
Zájem o jednotlivá představení 
potvrzuje, že o kvalitní kulturu je 
v Prostějově zájem. Budeme po-

kračovat, načež 
s vedením Měst-
ského divadla 
probíráme možnosti a začínáme 
jednat se soubory, o které máme 
zájem. Předpokládám, že opět 
půjde o přehlídku, která nabídne 
ty nejlepší divadelní inscenace, 
které se momentálně hrají,“ uvedl 
Petr Chytil, jednatel marketingové 
společnosti TK PLUS.
V předchozích letech do Pros-
tějova v rámci Aplausu dorazil 
například Karel Heřmánek, Bole-
slav Polívka nebo Milan Kňažko, 
diváci obdivovali také umění Jiřiny 
Bohdalové, Jany Švandové nebo 
Jitky Čvančarové. „I letos se objeví 
velké hvězdy ve skvělých hrách,“ 
navnazuje fanoušky Chytil.

Práce Alfonse Muchy, Antonína 
Hudečka, Karla Špillara, Jana 
Preislera či Henriho de Toulou-
se-Lautreca byly k vidění v Ga-
lerii města Olomouce na začátku 
letošního roku. Postarala se o to 
právě marketingová společnost 
TK PLUS, která výstavu Ozvě-
ny secese zajišťovala. Význam-

ná část expozice byla věnována 
uměleckým plakátům.
„Plakát měl v secesi jednu z velmi 
významných vizuálních rolí a svým 
způsobem formoval dění na ulici. 
Na výstavě měla svůj prostor vybra-
ná a ucelená sbírka plakátů z libe-
reckého muzea, v jehož fondech je 
řada pařížských kousků z přelomu 
století nebo od Alfonse Muchy. 
Další plakáty byly z Berlína, Dráž-
ďan či Vídně,“ uvedl jeden z kuráto-
rů výstavy Jiří Hastík.
K vidění v Olomouci byly i obrazy 
Antonína Hudečka, malíře, grafika 
a spisovatele Aloise Kalvody, Jana 
Preislera či Jakuba Obrovského či 
sochy Bohumila Kafky, Josefa Ma-
řatky, Jana Štursy nebo Jana Ladi-
slava Šalouna.

OZVĚNY SECESE
v Galerii města Olomouce

Předvánoční setkání přátel, pří-
znivců a obchodních partnerů 
TK PLUS nechybí ani letos v ka-
lendáři plánovaných akcí. Spor-
tovní a společenský večer pořádá 
společnost tradičně v prostorách 
Hotelu Tennis Club, kdy po je-
den z celých prosincových dnů 
je pozvaným hostům k dispozici 
veškerá zařízení jako tenis, bow-
ling, squash, šipky, biliard i reha-
bilitační a relaxační centrum - ba-
zén, sauna a posilovna. „Je to naše 
určitá forma poděkování všem 
partnerům a příznivcům za jejich 
celoroční přízeň,“ poznamenal 
jednatel TK PLUS Petr Chytil.

Divadelní festival Aplaus
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To se povedlo! První ročník předvánoční 
sportovní akce s charitativním nádechem 
se uskutečnil ve sportovní hale Sportcent-
ra DDM v Prostějově. Šest desetičlenných 
týmů, složených z žáků základních škol 
a dětských domovů z bývalých okresních 
měst Olomouckého regionu, doplněných 

o sportovní hvězdy, soutěžilo o nejlepší 
umístění za povzbuzování více než tisícovky 
dětí, které se setkaly s Karolínou Plíškovou, 
Lukášem Krpálkem, Jakubem Holušou, 
Jiřím Veselým, Janem Kollerem či Julií Ko-
vářovou. O kulturní program se starali Jan 
Čenský, Milan Peroutka a Olga Lounová.

Sportovní hvìzdy dìtem Olomouckého kraje
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KULTURNÍ CENY 
V MÌSTSKÉM DIVADLE

ZLATÉ HVÌZDY 
NA ZLATÉ TRETØE

APLAUS NA STARTU
DRUHÉ DEKÁDY

ÈTVRTSTOLETÍ
TENISOVÉHO 

CHALLENGERU

SVÌTOVÁ PØEHLÍDKA 
TENISOVÝCH TALENTÙ

VOLEJBALOVÁ SNAHA
O DESÁTÝ TITUL
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Velkou přehlídnou talentu, ne-
utuchajícího tvůrčího nadšení 
a  mravenčí práce bylo letošní 
předávání Cen Olomouckého 
kraje za přínos v  oblasti kul-
tury. V  Moravském divadle 
v  Olomouci se ceny udělovaly 
letos již po jedenácté. A  opět 
se ukázalo, že osobností, které 
si uznání zaslouží, je v regionu 
stále hodně.
„V  Olomouckém kraji je řada 
umělců, kteří propagují celý regi-
on často daleko za hranicemi naší 
země. Za svou práci si rozhodně 
zaslouží uznání. Udělování cen 
je jednou z  možností, jak těmto 
osobnostem můžeme poděkovat,“ 
konstatoval hejtman Olomoucké-
ho kraje Ladislav Okleštěk, které-
ho potěšil velký počet nominací. 

Sám uznal, že minulý rok byl z po-
hledu kulturních událostí velice 
plodný a  pestrý, což se odrazilo 

také při udělování Ceny hejtmana 
Olomouckého kraje. Letos byly 
předány rovnou tři. „Nepředpo-

kládám, že to tak bude každý rok. 
Ale v  tomto případě byla prostě 
konkurence ohromná. Nebylo 

možné rozhodnout o  jediném 
kulturním počinu. Proto jsem se 
rozhodl, že poděkuji rovnou třem 
souborům a  osobnostem,“ řekl 
Okleštěk. „Věřím, že tato anketa 
je nesmrtelná, protože mimořád-
ných osobností má kulturní scé-
na v  Olomouckém kraji mnoho, 
s postupem roků jich neubývá, ale 
naopak,“ dodal hejtman.
Rostoucí zájem potvrdila Cena 
veřejnosti Olomouckého kraje za 
výjimečný počin v oblasti kultury, 
kterou za rok 2016 získal s  828 
hlasy Dechový orchestr Haná. 
„Zájem o  tuto kategorii mezi lid-
mi stále roste, což se opět ukázalo. 
O držiteli Ceny veřejnosti rozhod-
lo 2715 občanů,“ prozradil náměs-
tek hejtmana Olomouckého kraje 
František Jura.
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Mezi vrcholy společenského dění v Olomouckém kraji každoročně patří vyhlášení ankety Sportovec Olomouckého kraje a také slavnostní večer, kde 
hejtmanství ocení významné kulturní počiny. První akce svoji jedinečnost potvrdila již v únoru, Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
budou v Městském divadle v Prostějově předány 12. dubna.  „Vždy se jedná o příjemné zážitky. Je úžasné sledovat plejádu osobností v obou oblas-
tech, které skvěle reprezentují celý region v České republice i za hranicemi. Máme velkou radost, že můžeme tyto akce spolupořádat,“ říká Miroslav 
Černošek, první muž marketingové společnosti TK PLUS. Minulé ročníky ukázaly, že ankety mají před sebou velkou budoucnost. Každý rok přináší 
nové osobnosti, odborné hlasovací komise mají vždy velkou práci vybrat oceněné z navržených kandidátů. „Jsem přesvědčený, že budeme mít 
z čeho vybírat i v dalších letech. V našem kraji je hodně talentu i píle. Osobnosti budou růst i nadále,“ míní manažer Černošek.

Po roční pauze se nejlepším sportovcem 
Olomouckého kraje za rok 2017 stala pro-
stějovská tenistka Lucie Šafářová. Výsledky 
17. ročníku ankety byly vyhlášeny v Měst-
ském divadle v Prostějově. Šafářová vyhrá-
la před olomouckým šermířem Jakubem 
Jurkou a parašutistou Miloslavem Křížem.
Nejlepším týmem se stali fotbalisté Sigmy a na 
Andrův stadion se stěhovala také cena pro nej-
lepšího trenéra zásluhou Václava Jílka. Tomu 
se podařilo navázat na takové klubové legendy, 
jakými jsou Karel Brückner nebo Petr Uličný. 
„Když slyším jména mých předchůdců, tak 
mám pocit, že sem ještě zdaleka nepatřím. Mu-
sím se ještě hodně snažit. Tato cena je zavazující,“ 
uvedl Jílek, který má za sebou se Sigmou úspěš-
né období. Rychle se s týmem vrátil mezi elitu 
a po podzimu je s nováčkem na skvělém třetím 
místě. „Jsme v polovině závodu a čeká nás těžší 
část. Ale pár věcí se nám povedlo. Největším zá-
žitkem bylo vítězství nad Spartou, kterou jsme 
doma porazili po devatenácti letech,“ řekl Jílek.
Cenu pro nejlepšího juniora získal olomoucký 
hokejista Jakub Galvas, mládežnickým týmem 

roku jsou cyklisté stáje Mapei Merida Kaňkov-
ský. V kategoriích handicapovaných sportovců 
se radovala Kateřina Janošcová, hrající bowling 
a  oštěpař Martin Kukla, čtvrtý z  mistrovství 
světa v  Londýně. „Závodit na stadionu, kde 
o medaile před námi bojovali atleti o světové 
medaile, byla velká čest,“ přiznal Kukla.
Čestnou cenu získal manažer Miroslav Čer-
nošek a  Cenu Olomouckého kraje trenér 
a  bývalý kapitán Sigmy Oldřich Machala. 
V závěru slavnostního večera vedení Centra 
individuálních sportů kraje Olomouckého 
ocenilo úspěšné regionální reprezentanty. Pa-
vel Bittner, Klára Hricová a Samuel Lawson 
dostali šeky na pět tisíc korun. Další finanční 
odměnu, tentokrát ve výši deset tisíc korun, 
obdrželi handicapovaní sportovci Kateřina 
Janošcová a  Martin Kukla. Poslední šek na 
padesát tisíc korun obdržel zapsaný spolek – 
zrakově postižení SK Olomouc Sigma MŽ, 
provozující aktivity pro tělesně a  zrakově 
postižené, cvičení pro zdraví a další sportovní 
činnosti. Šek převzali předseda spolku David 
Hájek a Klára Nádvorníková.

Už potřinácté budou vyhlášeni nejlep-
ší sportovci Prostějova, tentokrát za rok 
2017. Slavnostní vyhlášení ankety proběh-
ne v pátek 16. března tradičně na půdě Ho-
telu Tennis Club za účasti představitelů sta-
tutárního města Prostějov, Olomouckého 
kraje i  široké sportovní veřejnosti. „Opět 
půjde o  velkou událost pro naše město. 
V  Prostějově máme řadu skvělých spor-
tovců a rádi jim poděkujeme za reprezen-
taci města,“ poznamenal Pavel Smetana, 
předseda sportovní komise při Radě města 
Prostějova, které anketu pořádá, přičemž 
s  organizací slavnostního večera pomáhá 
i ve dvanáctém ročníku marketingová spo-
lečnost TK PLUS.
Stejně jako v loňském roce má anketa dvanáct 
kategorií: Sportovec roku, Talent roku, Tým 
roku, Mládežnický tým roku, Trenér roku, 
Trenér mládeže roku, Neprofesionální spor-
tovec roku, Sportovní událost roku, Síň slávy 
prostějovského sportu, Cena sportovní komi-
se, Cena fair play – sportovní srdce plus Spor-
tovní hvězda prostějovských médií.
Loni v hlavní kategorii zvítězila tenistka Petra 
Kvitová, mezi týmy uspěli parašutisté ASO 
Dukla Prostějov. Talenty roku byli vyhlášeni 
tenista Dalibor Svrčina, tanečnice Pavlína Krp-
cová a cyklista Jakub Šťastný. Trenérem roku se 
stal Lubomír Petráš, ceny pro trenéry mládež-
nických týmů převzali Pavel Šťastný a Željko 
Živkovič. Mládežnickým týmem roku byli zá-

Sportovní komise města 

stupci TJ Sokol Centrum Haná Prostějov. Ne-
profesionálním sportovcem roku byl vyhláše-
ný kulturista Marek Mrňka. Do síně slávy 
vstoupil chodec Alois Balcařík. Za sportovní 
akci roku byla vyhlášena Velká cena města 
Prostějova v krasobruslení a  stejné označení 
získal postup fotbalistů do druhé ligy. Cenu 
sportovní komice získala volejbalistka So-
lange Soaresová a  cyklistka Marie Vegnero-
vá. Cena fair play připadla Jiřímu Kremlovi 
a  hvězdou hanáckých médií byla vyhlášena 
krasobruslařka Eliška Hubáčková.
„Naše komise připravuje celou anketu včet-
ně slavnostního vyhlášení již poosmé a snad 
mohu říct, že minulé ročníky jsme zvládli 
velice dobře. Příznivé reference potvrdily, že 
se daří udržovat po všech stránkách stabilně 
vysokou úroveň. Totéž bychom rádi dokázali 
i letos,“ uvedl předseda Sportovní komise Pa-
vel Smetana.
 „Pro celý Prostějov je Sportovec města kaž-
doročně velkou a  důležitou událostí s  vyso-
kou společenskou úrovní. Věřím, že ani letos 
tomu nebude jinak,“ zdůraznil Petr Chytil za 
spolupořádající TK PLUS.

Kulturní ceny načaly druhou desítku

Šafářová se vrátila na krajský trůn ocenila Kvitovou
i postup fotbalistů



Před zmíněným více než rokem se 
ženský tým vékáčka právě dostával 
do herní i výsledkové krize, která vy-
vrcholila dvěma těsnými porážkami 
2:3. Tu z 1. března 2017 přitom dopro-
vázel obří smutek, jeden z největších 
v klubové historii. Šlo totiž o prohru 
ve finále Českého poháru s úhlavním 
konkurentem z Olomouce, čímž se 
nepodařilo druhou nejdůležitější sou-
těž v ČR ovládnout podesáté za sebou.
Vzápětí navíc Hanačky podlehly 
stejným poměrem a po ještě horším 
výkonu extraligově v Ostravě, načež 
došlo k výměně na trenérském postu. 
Odvolaného Petera Gogu (součas-
ně sportovního manažera) nahradil 
předchozí dlouholetý kouč Miroslav 
Čada (toho času poradce). „Domlu-
vili jsme se s Mirkem, že družstvo na 
nejbližší dva měsíce do konce sezóny 
převezme. Věříme v jeho schopnosti 
i zkušenosti, s jejichž pomocí potře-
bujeme mančaft herně a výsledkově 
zvednout. Společný cíl je přitom jas-
ný: obhájit extraligový triumf, přidat 
další zlato do sbírky,“ říkal předseda 
správní rady VK Petr Chytil.
Záměr se dařilo naplňovat skvěle. 
Kolektiv šel viditelně nahoru, zbytek 
nadstavbové části zvládl suverénně 
včetně psychicky důležitého triumfu 
3:0 na olomoucké palubovce. A v play-
-off drtivě smetl Přerov ve čtvrtfinále, 
bez větších problémů si poradil i s KP 
Brno v semifinále. Pak ale přišlo doslo-
va infarktové finále proti UP. Kvůli ně-
kolika zraněním jej muselo odbojovat 
jen torzo prostějovské družiny, které 
v sérii ztrácelo 1:2 na zápasy a jediná 
porážka ho dělila od dalšího trpkého 
zklamání. Naštěstí následoval přesvěd-
čivý triumf 3:0 ze čtvrtého finálového 
střetnutí v Olomouci, aby vše završil 
nervydrásající duel číslo pět. V něm 
Čadovy svěřenkyně vedly doma 2:1 
na sety a 19:16 ve čtvrté sadě, zdálo 
se být rozhodnuto. Místo toho rivalky 
otočily na 20:25 a po šokujícím selhání 
to naopak vypadalo na jejich závěreč-
nou radost. Chyba lávky! V soudném 
tiebreaku neuvěřitelně povstala podce-
ňovaná smečařka Barbora Gambová 

a coby naprosto nečekaná hrdinka do-
nesla fantastickým výkonem celý tým 
k euforickému mistrovskému titulu! 
Devátému v řadě. „Zdravotně rozbitý 
mančaft se v kritické situaci před pá-
tým setem, který rozhodoval o úplně 
celé sezóně, úžasně semknul. A ukázal 
svou morální pevnost i víru v úspěch 
do poslední chvíle, za což mu patří 
velká poklona,“ vykládal šťastný Čada, 
který se navzdory svým bohatým zku-
šenostem neubránil slzám dojetí.
Poté, co utichly spontánní oslavy 
a dění se vrátilo do normálu, vznikla 
dohoda mezi úspěšným lodivodem 
a vedením klubu o pokračování spo-
lupráce pro další ročník 2017/2018. 
Král Miroslav vsadil na osvědčený re-
alizační tým s jediným nováčkem To-
mášem Rakem na postu maséra, přes 
částečně omezené finanční možnosti 
(vinou letního odchodu titulárního 
partnera, společnosti AGEL) dal do-
hromady hodně silný hráčský kádr, 
tedy především základní sestavu. Na 
nahrávce Kathleen Weiss, na univer-
zálu Helena Horká, na smeči Laura 
Emonts a Andrea Kossányiová, na 
blocích Nina Herelová s Veronikou 
Trnkovou a na liberu Julie Kovářová? 
To byl nadmíru slibný potenciál!
Odpovídal tomu, že se Prostějov do-
stal přímo do základní skupiny evrop-
ské Champions League, kvůli čemuž 
ovšem zrušil původně plánovanou 
účast ve Středoevropské lize. Pouze 
škoda, že krutý los Ligy mistryň opět 
řádil a české vyslankyně zařadil do 
vražedné skupiny smrti s tureckým Fe-
nerbahce Istanbul a dvěma nejlepšími 
italskými oddíly Gorgonzola Novara 
a Imoco Conegliano. „Navzdory ob-
rovské kvalitě všech tří našich soupeřů 
samozřejmě dopředu nic nevzdá-
váme, naopak budeme bojovat ze 
všech sil. Naše hlavní cíle přitom leží 
v tuzemsku. Na svém kontě momen-
tálně máme devět mistrovských titulů 
a stejný počet Českých pohárů. A my 
především moc toužíme získat desátý 
ligový triumf v řadě za sebou, což se 
ještě nikdy nikomu v národních ději-
nách nepovedlo. A takový primát nás 
samozřejmě láká, což podobně platí 
i pro tuzemskou pohárovou soutěž,“ 
zdůrazňoval zkraje loňského podzimu 
šéf vékáčka Petr Chytil.
V elitním klubovém poháru starého 
kontinentu se Hanačky opravdu rva-

ly na maximum a většinou i odvedly 
dobré výkony, leč na víc než čtyři po-
rážky 1:3 a dvě 0:3 to při velenáročné 
konfrontaci s giganty stejně nestačilo. 
„Narazili jsme na tři extrémně kvalitní 
soupeře, z nichž každý měl a dva na-
dále mají potenciál celou Champions 
League ovládnout. Zda se jim takový 
úspěch skutečně povede, to už je jiná 
věc. Ale my jsme každopádně neměli 
na to, abychom je poráželi. Teoreticky 
se při souhře příznivých okolností 
mohlo stát, že bychom třeba jedno 
utkání senzačně získali, pokud by-
chom my udrželi celý zápas excelent-
ní výkon a protivníkovi by se naopak 
trvale nedařilo. K tomuhle však došlo 
maximálně v částech některých střet-
nutí. Holkám přitom nemůžu nic 
vytknout, protože dělaly, co mohly. 
Bohužel to na víc nestačilo, s čímž se 
musíme smířit. Stejně jako s krutým 
losem, který nám nepřisoudil aspoň 
jednoho hratelného soupeře,“ shrnul 
kormidelník Čada.
Naštěstí si jeho družstvo jinak může 
v aktuální sezóně užívat jen samá ví-
tězství! Přemožitele zatím nenašlo jak 
v dlouhodobé fázi UNIQA extraligy, 

kde osvědčilo i mentální odolnost 
při čtyřech těsných výhrách 3:2 (Li-
berec, KP Brno, dvakrát Olomouc), 
tak v Českém poháru. Tahle soutěž 
premiérově vrcholila závěrečným 
turnajem Final Four. A prostějovské 
ženy v Brně spolehlivě zvládly semifi-
nále s Ostravou poměrem 3:0, načež 
výtečným volejbalem nedaly větší 
šanci ani ve finále olomouckým soky-
ním rezultátem 3:1. „Jaké jsou poci-
ty? Perfektní! Určitě nám spadl jeden 
kámen ze srdce a získaly jsme klid do 
zbytku sezóny na to, abychom dál 
odváděly co nejlepší výkony bez zby-
tečného stresu. Na žádné větší oslavy 
však čas momentálně nebude, proto-
že nás hned čeká další náročný pro-
gram. Každopádně jsme teď šťastné,“ 
svěřovala se Helena Horká, největší 
hráčská opora ženstva VK Prostějov. 
To ČP opanovalo podesáté během 
poměrně krátkých oddílových dějin.
Na tutéž kulatou a symbolicky jubi-
lejní metu - navíc v řadě za sebou bez 
jediného přerušení – nyní bude úto-
čit rovněž na extraligové scéně. Do 
play-off, které odstartuje už nejbližší 
sobotu, vyrazí tradičně z prvního 

místa po nadstavbě, tedy z nejvý-
hodnější výchozí pozice. „Pokud zů-
staneme zdravé a budeme předvádět 
náš volejbal bez větších výpadků, tak 
bychom na ligové zlato měly určitě 
dosáhnout. Na hřišti pro to uděláme 
všechno,“ shodly se nezávisle na sobě 
jiné dvě tahounky Kathleen Weiss 
a Julie Kovářová.
Otázkou však je, co přijde dál smě-
rem do budoucna. Proslýchá se, že na 
podobně špičkové úrovni jako dosud 
prostějovský volejbal pokračovat ne-
bude. A ambice i možnosti dospělého 
„A“-družstva půjdou od příští sezóny 
2018/2019 výrazně dolů. „VK Prostě-
jov v každém případě nekončí, pojede 
dál. A to v nejvyšší možné kvalitě, jakou 
umožní ekonomické podmínky. Bližší 
podrobnosti momentálně nelze pro-
zradit hlavně z důvodu pokračujících 
jednání, na jejichž výsledcích přede-
vším záleží. Rozhodně však hodláme 
klást maximální důraz na péči o mlá-
dež, aby se naše talentované naděje 
znovu vrátily mezi absolutní špičku 
v republice,“ prohlásil Petr Chytil.
Více ukáže konec jara a následné léto 
tohoto roku.

ZLATÁ TRETRA OSTRAVA je 
velice prestižní mezinárodní atle-
tický mítink s pravidelnou účastí 
nejlepších světových atletů. Akce 
se může chlubit skvělou mediální 
odezvou s televizní prezentací 
mítinku ve více než 140 zemích 
světa. V loňském roce patřil mezi 
vůbec nejkvalitnější atletické zá-
vody roku a svou organizací a vý-
kony překonal některé mítinky 
Diamantové ligy. Mezi tři největší 
hvězdy patřili olympijští vítězové 
Usain Bolt, Mo Farah a Wayde 
van Niekerk, který zaběhl světo-
vý rekord na 300 metrů. Mítinku 
se zúčastnila řada hvězdných čes-
kých atletů.

Událost je vůbec mimořádným 
zviditelněním celého českého 
sportu. Nejinak tomu bude jis-
tě i v letošním roce 2018, kdy 
se opět ocitne v popředí zájmu 
diváků, médií, celé sportovní ve-
řejnosti, politických, obchodních 
a společenských špiček nejen 
v ČR, ale i v zahraničí. Mítink 
bude znovu přenášet mimo Čes-
kou televizi i prestižní sportovní 
stanice Eurosport, která v loň-
ském roce odvysílala více než čty-
ři a půl hodiny živě a pokryla 51 
zemí světa především v Evropě 
i Severní Africe ve třicet jazycích. 
Na vítkovickou akci se opakova-
ně těší také Miroslav Černošek, 

podle něhož Ostrava neodmys-
litelně k atletice patří. „Závody 
se konají na krásném stadionu 
ve výjimečné atmosféře. Pokaž-
dé je vyprodáno, což se atletům 
lidí. I díky tomu na tretře padaly 
i světové rekordy. Ta skvělá kulisa 
každého vybičuje k absolutnímu 
výkonu,“ míní šéf pořádající mar-
ketingové společnosti TK PLUS.
Letošní termín byl stanovený těsně 
před start fotbalového mistrovství 
světa a diváci opět prožijí podvečer 
plný nevšedních zážitků. Na sta-
dionu se v akci představí celá řada 
světových šampionů z Londýna. 
Potvrzenou hvězdou je například 
úřadující mistr světa ve vrhu kou-

lí Tom Walsh z Nového Zélandu 
i mistr světa Ryan Crousser. Re-
kord mítinku z roku 2007 bude 
v ohrožení. V koulařském sektoru 
bude o jeho vylepšení usilovat také 
domácí Tomáš Staněk, který loni 
v Londýně skončil čtvrtý a letos 
v hale vybojoval při dalším triumfu 
Walshe bronzovou medaili. Hvězd-
né obsazení pořadatelé využili 
k tomu, že soutěž zařadí tentokrát 
přímo do hlavního programu Zlaté 
tretry. Chybět nebude ani dnes již 
trojnásobný halový šampion Pavel 
Maslák, Radek Juška a další hvězdy 
nejen tuzemské atletiky.
„Máme za sebou i ročníky, kdy 
třeba Usain Bolt nepřijel, ale i tak 

kvalita mítinku byla špičková. 
Těšíme se dobré pověsti, atletům 
se v Ostravě líbí. To je naše plus. 
K tomu máme Alfonze Jucka. Je 
to manažer, který vždy umí získat 
velké hvězdy pro Zlatou tretru. 
Čeká nás další skvěle obsazený 
ročník, divákům připravíme 
špičkovou podívanou,“ věří ředi-
tel závodu Jan Železný, trojnásob-
ný olympijský vítěz i mistr světa 
a dodnes světový rekordman 
v hodu oštěpem.
Vstupenky jsou již v prodeji. 
Nejlepší místa na tribunu stojí 1 
500 korun, krajní sektory stojí 1 
000 korun. Vstupné na zbývající 
ochozy je 300 a 200 korun. 
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Pořadatelé Zlaté Tretry, 

jejíž 57. ročník proběhne 

na stadionu v Ostravě-

Vítkovicích 13. června, 

vstupují letos do nové 

éry. Při nejlepší vůli ne-

přivezou fenomenálního 

sprintera Usaina Bolta, 

který ukončil kariéru. 

Ani vytrvalce Mo Faraha. 

Ten se od letošního roku 

specializuje na maraton-

skou trať. Přesto slibují 

start světových hvězd té 

nejvyšší kategorie. A to 

tak, aby Zlatá tretra zů-

stala nejlépe obsazeným 

atletickým podnikem ve 

střední Evropě.
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Další atletický svátek v Ostravě se povedl. V po-
řadí šestapadesátý ročník Zlaté tretry 2017 se 
stal nezapomenutelným zážitkem. Nabídl ví-
tězné loučení fenomenálního sprintera Usaina 
Bolta, který zaběhl na 100 m čas 10,06 vteřiny 
s a ani při svém devátém startu nenašel přemoži-
tele, ale také světový rekord na trati 300 m v po-
dání Waydea Van Niekerka. K tomu si přidejte 
výkony domácích atletů, kteří dokázali využít 
skvělou atmosféru vyprodaných tribun na Měst-
ském stadionu ve Vítkovicích, a máte šestihvěz-
dičkovou sportovní událost. „Byl to po všech 
stránkách úžasný mítink,“ shrnul ředitel Zlaté 
tretry Jan Železný.
Nejzářivější hvězda se představila v samotném zá-
věru celého programu v běhu na 100 m. Třicetiletý 
rodák z Kingstonu na oblíbeném stadionu i podevá-
té zvítězil, navíc v jeho parádní disciplíně. „Ostravu 
jsem si zamiloval. Nejdůležitější byli všichni diváci, 
kteří vždy vytvořili unikátní atmosféru. Vždycky 
jsem se sem rád vracel. Loučení je hodně těžké,“ při-
znal po závodech Usain Bolt.
Nejlepší výkon večera předvedl Jihoafričan Way-
de Van Niekerk, který se představil v netradičním 
běhu na 300 m. Závod zvládl parádně. Stanove-
nou distanci prolétl v čase 30,81 a o čtyři setiny 
překonal sedmnáct let starý světový rekord Ame-

ričana Michaela Johnsona. Zároveň také vylepšil 
maximum mítinku. To držela sedm let výkonem 
30,97 jamajská sprinterská legenda. „Chtěl jsem se 
pokusit o něco bláznivého a to se povedlo,“ radoval 
se Niekerk. 
Z domácích závodníků se nejvíce dařilo Tomáši 
Staňkovi, který vyhrál ve vrhu koulí. Druhé místo 
obsadil Jakub Holuša v běhu na 1000 metrů, Jakub 
Vadlejch byl třetí v kouli. Pavel Maslák v běhu na 300 
m skončil čtvrtý v čase 31,80, čímž překonal o půl 
vteřiny český rekord Jiřího Vojtíka z roku 2004. Ve 
skoku o tyči se Romana Maláčová na výšce 440 cen-
timetrů zachraňovala až posledním pokusem, pak 
ale zvládla i 450 centimetrů a skončila pátá. Hned za 
ní skončila Jiřina Ptáčníková.

ZLATÁ TRETRA 2017 
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Rok založení: 2007
Klubové barvy: bílá, modrá a červená
Největší úspěchy ženského týmu: 4x postup do 1. kola play-off evropské Ligy mistryň (2010, 2011, 2012, 
2015), postup do čtvrtfinále evropského CEV Cupu (2014), vítězství ve Středoevropské lize (2011), 9x ti-
tul v české extralize (2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017), 10x vítězství v Českém poháru 
(2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2018), 4x vítězství v Česko-slovenském poháru 
(2009, 2010, 2011, 2012)
Domácí hala: Sportcentrum DDM Prostějov, divácká kapacita 2200 fanoušků

��$�,%�&�-"-
Předseda správní rady: Petr Chytil
Sportovní ředitel: Peter Goga
PR ředitel: Ondřej Hubáček

Finanční ředitel: Pavel Mačák
Ekonomka: Hana Trnavská

(����.�/,%�*#3�4�5�$(-6)*���6�,
Hlavní trenér: Miroslav Čada
Asistent trenéra: Lubomír Petráš
Kondiční trenérka: Solange Soares
Lékař: Pavel Navrátil

Masér: Tomáš Rak
Statistik: Lukáš Miček
Fyzioterapeut: David Lisický

*(�,89��3�:$�6�
Juniorky: Lukáš Miček, Jaroslav Matěj, Lubomír 
Petráš, Jakub Redek a Ondřej Hubáček
Kadetky: Jaroslav Matěj, Lukáš Miček, Lubomír 
Petráš, Jakub Redek, Jindřich Němeček a Ondřej 
Hubáček

Starší žákyně: Solange Soares, Pavel Parobek, 
Barbora Korhoňová a Petr Kyša
Mladší žákyně: Jindřich Němeček, Eliška 
Masopustová a Denisa Jurkovičová
Přípravka: Lucie Kučerová a Barbora Korhoňová
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������������������	�������� �����!��"� Volejbal přináší Pro-

stějovu - díky jednomu 

z úspěšných projektů 

marketingové společ-

nosti TK PLUS - už více 

než jednu dekádu let 

moře sportovní radosti. 

Uplynulých třináct měsí-

ců od chvíle, co jsme o VK 

Prostějov psali v této spe-

ciální příloze naposledy, 

však bylo pro celý oddíl 

nezvykle turbulentních. 

Pojďme si je ve stručnosti 

zrekapitulovat...
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STATISTIKA
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S  odchodem Petra Langra do fot-
balového nebe souvisely i  další 
organizační změny, vynucené už 
předcházejícím politickým angaž-
má tehdejšího generálního spor-
tovního manažera Františka Jury. 
Ten vcelku logicky převzal funkci 
klubového předsedy a  otázkou 
bylo obsazení místa hlavního tre-
néra. Na něm začal přípravu trenér 
brankářů Petar Aleksijević, který už 
jistou zkušenost s  druholigovým 
fotbalem měl.
Vstup do jarní části Fotbalové 
národní ligy mu vyšel skvěle. Na 
domácím hřišti jeho svěřenci po-
razili nevýrazný Sokolov 1:0 a  po 
17. kole se dostali na předposlední 
příčku před Vítkovice. Snad tento 
úspěch přišel právě proto, že byl 
věnován zesnulému předsedovi. 
Špetka naděje měla totiž jepičí ži-

vot. Po dlouhé cestě si eskáčko do-
jelo do Varnsdorfu pro debakl 2:7 
a z něj se už nevzpamatovalo. Poté, 
co porážka v Pardubicích definitiv-
ně rozhodla o  sestupu, převzal na 
zbývajících pět kol tým trenér star-
ších dorostenců Radim Weisser. 
Ten se dočkal domácí výhry nad 
Žižkovem, což byla labutí píseň za 
nevydařenou sezónou.
V této situaci bylo zřejmé, že pře-
devším musí přijít nový trenér 
zvenčí, který dá mužstvu nový 
impuls do ošemetného startu třetí 
ligy. Předseda František Jura měl 
šťastnou ruku, když sáhl po osvěd-
čeném harcovníkovi fotbalových 
trávníků Oldřichu Machalovi. Ten 
vytvořil staronový tandem s  Pe-
tarem Aleksijevićem, s nímž před 
lety trénoval olomouckou Holici 
i  druholigové Znojmo. Z  kádru 

odešly všechny krátkodobé posily, 
které klub angažoval na druhou 
ligu a které v některých případech 
posilami vůbec nebyly. V  brance 
se vytvořil nový tandem Filip Jí-
cha - Dominik Neoral, oba měli na 
podzimních úspěších svůj podíl. 
Osu týmu nadále tvořili brněnští 
stopeři Sus - Schuster, v  záloze 
dominoval Pančochář s  Fládrem 
a v útoku Kroupa s Hapalem. Ten 
měl být významnou střeleckou 
posilou, bohužel se mu v podzim-
ní části příliš nedařilo, byť dával 
ostatním příklad svým nasazením 
a neutuchající snahou.

Díky vydařenému závěru a  zako-
lísání konkurentů nakonec eskáč-
ko přezimovalo na čele třetiligové 
tabulky. To s  sebou samozřejmě 
přináší základní otázku, bude-li 
klub v  případě úspěchu usilovat 
o  návrat do druhé ligy. Předseda 
František Jura už avizoval, že by 
tak nečinil za každou cenu. Ostat-
ně vstoupit podruhé do profesi-
onální soutěže bez dostatečného 
zázemí by znamenalo hazardování 
s dobrým jménem prostějovského 
fotbalu.
Ten neustále zlepšuje podmínky 
pro své hráče všech věkových kate-

gorií. Významným rozvojem pro-
chází zejména mládežnický areál za 
Olympijskou ulicí. Konečně i hráči 
mužského celku mají za sebou vý-
znamný bonus. Poprvé v  historii 
totiž absolvovali zahraniční sou-
středění, kvalitní zázemí jim poskytl 
Medulin na jihu Istrie.
Veškeré úvahy o  budoucím sou-
těžním ročníku jsou ale zatím 
bezpředmětné. V  nadcházející 
jarní sezóně musí samotní hráči 
na domácím i  venkovních tráv-
nících dokázat, že jsou v třetí nej-
vyšší soutěži na Moravě opravdu 
nejlepší.

„Czech Open je dlouhodobě naprostou 
jedničkou mezi mezinárodními tenisovými 
turnaji v České republice. Partnerství s ním 
proto pro nás bylo jasnou volbou při rozho-
dování, jak rozšířit naše angažmá v  tenisu. 
Zároveň pokračujeme coby generální part-
ner Českého tenisového svazu, jemuž pomá-
háme hledat a vychovávat pro naši zemi nové 
šampiony,“ uvedl Jan Müller, ředitel marke-
tingové komunikace Moneta Money Bank.
Partnerství pro největší mužské klání v Česku 
by mělo trvat minimálně do roku 2020. Czech 
Open má tak zajištěnou finanční podporu, 
kterou při jubilejním 25. ročníku turnaje může 
využít i pro nejvyšší možné prize money - 150 
000 dolarů.

Pořadatelé i  díky podpoře bankovního 
domu pracují na zajištění kvalitního startov-
ního pole, současně usilují o  start domácí 
špičky a  počítají s  udělením volných karet 
pro nadějné české tenisty. „Doufám, že Jirka 
Veselý přijede obhajovat titul. Budeme chtít 
dát divoké karty našim mladým hráčům. 
Třeba Daliborovi Svrčinovi, pro kterého by 
to mohl být debut na challengeru,“ potvr-
dila záměr pořadatelů Petra Černošková, 
ředitelka Moneta Czech Open. „Z  pohle-
du zahraniční účasti začínáme pracovat na 
zajištění startu kvalitní konkurence. Hlavní 
jednání nás teprve čekají, přesto věřím, že 
přijede celá řada tenistů z první stovky svě-
tového žebříčku ATP,“ dodala.

V Prostějově se také chystá tradiční exhi-
bice, která bude letos skutečně hvězdná. 
Bývalá světová pětka Jiří Novák se v ní to-
tiž utká se Švédem Thomasem Johansso-
nem. Bude se jednat o reprízu semifinále 
Australian Open 2002, ve kterém Seveřan 
vyhrál v pěti setech a nakonec celý grand-
slam ovládl. „Thomas slíbil, že do našeho 
areálu přiveze i  trofej, kterou v  Austrá-

lii získal,“ prozradila ředitelka Moneta 
Czech Open.
V minulosti už se na Hané představili třeba 
Ivan Lendl, Hana Mandlíková, Jana No-
votná, Španěl Carlos Moya, Ruska Anna 
Kurnikovová, Australan Pat Cash, Slovák 
Miloslav Mečíř i Jaromír Jágr.

MONETA MONEY BANK
NOVÝM TITULÁRNÍM
Pod hlavičkou nového titulárního partnera se bude od 
4. do 9. června 2018 hrát pětadvacátý ročník prostějov-
ského challengeru. Turnaj nově ponese název Moneta 
Czech Open. Peněžní ústav tak střídá italskou UniCredit 
Bank, která předtím jako nástupce Živnobanky spon-
zorovala prestižní podnik dlouhých čtyřiadvacet let. 
Organizátorům z marketingové společnosti TK PLUS se 
nečekaný výpadek podařilo poměrně rychle nahradit.

Pokud si vypomůžeme fotbalovou terminologií, tak 

uplynulý rok 2017 přinesl pro fotbalový Prostějov dva 

diametrálně odlišné poločasy. Ten první začal velmi 

smutně. V probíhající zimní přípravě se tým dozvěděl 

smutnou zprávu, že místní dění navždy opustil velký 

srdcař a předseda klubu Petr Langr. Jeho loňský ro-

zhovor pro speciální přílohu TK PLUS byl mimocho-

dem úplně posledním, který se na stránkách Večerníku 

objevil. Kolotoč událostí se roztočil dál... Očekávaný 

sestup z FNL, změny v realizačním týmu i v hráčském 

kádru, pomalejší start a vydařený konec v podzimní 

části MSFL, který vyústil v zimní kralování.
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PARTNEREM TENISOVÉHO CHALLENGERU CZECH OPEN

 2017 Jiří Veselý (ČR)
 2016 Michail Kukuškin
  (Kazachstán)
 2015 Jiří Veselý (ČR)
 2014 Jiří Veselý (ČR)
 2013 Radek Štěpánek (ČR)
 2012 Florian Mayer
  (Německo)
 2011 Jurij Ščukin
 (Kazachstán)
 2010 Jan Hájek (ČR)
 2009 Jan Hájek (ČR)
 2008 Augustin Calleri 
 (Argentina)
 2007 Sergio Roitman
  (Argentina)
 2006 Jan Hájek (ČR)
 2005 Jarko Nieminen 
 (Finsko)
 2004 Radek Štěpánek (ČR)
 2003 Radek Štěpánek (ČR)
 2002 Guillermo Coria
 (Argentina)
 2001 Bohdan Ulihrach (ČR)
 2000 Andreas Vinciguerra
  (Švédsko)
 1999 Richard Fromberg
  (Austrálie)
 1998 Richard Fromberg 
 (Austrálie)
 1997 Bohdan Ulihrach (ČR)
 1966 Andrei Česnokov
 (Rusko)
 1995 Andrea Gaudenzi
 (Itálie)
 1994 Karol Kučera 
 (Slovensko)

VÍTÌZOVÉ 
prostìjovského challengeru

Mezi turnajové legendy se na 
konci čtyřiadvacátého ročníku 
turnaje UniCredit Czech Open 
zařadil Jiří Veselý. Prostějovský 
tenista ve finále udolal Argen-
tince Delbonise 5:7, 6:1, 7:5 
a potřetí v kariéře získal vítězný 
pohár. To se v minulosti poved-
lo pouze Radku Štěpánkovi 
a  Janu Hájkovi. Rozhodující 
bitva stála třiadvacetiletého 
daviscupového reprezentanta 
hodně sil, protože trvala dvě 
hodiny a dvacet minut.
„Námaha stála za to, přestože sa-
motný zápas nebyl hezký ani kva-

litní. Ale takové jsou finálové du-
ely. Nehraje se na krásu. Důležité 
je pouze vítězství a to se podařilo 
získat,“ prohlásil s  úlevou Veselý, 
nasazená dvojka prostějovského 
challengeru a  reprezentant míst-
ního TK Agrofert.
O  titulu snil od svého příjezdu, 
přestože bojoval se soupeři i zdra-
votními problémy. Mezi zápasy 
odpočíval a nabíral síly, na kurtu 
pádil za svým snem. První set 
ztratil až v posledním duelu, po je-
hož konci se mohl radovat. „Chtěl 
jsem se zařadit vedle Honzy 
a Radka. Vyhrát v Prostějově není 

vůbec snadné, protože je tady 
pokaždé velice silná konkurence. 
Navíc nastupovat před domácím 
publikem není snadné. Byla to 
velká výzva a jsem hrozně rád, že 
to mám úspěšně za sebou,“ přiblí-
žil své pocity Veselý.
Atraktivní podívanou nabídla 
také exhibice olympijských ví-
tězů. Rozhodčí zápasu Radek 
Štěpánek zkušeně dovedl sou-
boj Miloslava Mečíře s  Luká-
šem Krpálkem proti dvojici 
Jan Železný - Aleš Valenta k re-
míze. „Dosáhli jsme maxima 
možného,“ usmíval se Krpálek.
Turnaj se opět mohl pochlubit 

nabitým startovním polem, když 
všichni nasazení byli z první svě-
tové stovky. Nechyběly hvězdy 
z  nedávné minulosti ani velké 
naděje, které se derou nahoru. 
„Podařilo se nám přivést do Pro-
stějova opravdu výborné hráče, 
diváci měli možnost vidět po ce-
lou dobu fantastický tenis. Pro mě 
osobně byl nejlepším zápasem 
duel prvního kola mezi Tommy 
Robredem s  Jerzy Janowiczem. 
Bývalá světová pětka a  wimble-
donský semifinalista, ten zápas 
měl grandslamové parametry,“ 
ohlédla se za turnajem jeho ředi-
telka Petra Černošková.

Veselý na domácích kurtech zkompletoval 

HATTRICK
U17

5 zápasů 293 minut 1 branka

U18
0 zápasů 0 minut 0 branek

FOTBALOVÉ
ESKÁČKO:ROK ROZDÍLNÝCH POLOČASŮ

pohled šéfa
„Po sestupu do nižší soutěže 
je o  hodně těžší predikovat 
výkony týmu. To jsem ostatně 
zmiňoval už několikrát. Pro-
to jsme nechtěli stanovovat 
příliš striktní cíle a  působit 
na nový realizační tým i hrá-
če zbytečný tlak. Také jsme 
říkali, že budeme moudřejší 
po podzimní sezóně, která 
tedy dopadla velmi dobře. 
Z  tohoto pohledu samozřej-
mě platí, že naším cílem pro 
jarní druhou polovinu soutě-
že je MSFL vyhrát. Teprve 
poté se můžeme bavit o nad-
stavbě. Rozhodně nemůžeme 
vstupovat do profesionálního 
fotbalu bez dostatečného zázemí. Myslím samozřejmě ekonomického, 
co se týká infrastruktury, tam požadavky v  zásadě splňujeme. Před 
dvěma lety jsme nemohli odřeknout velkou výzvu a šanci přinést pros-
tějovskému fotbalovému fanouškovi kvalitní soutěž a závan vzpomínek 
na slavné časy prostějovské kopané. Dnes je ovšem situace jiná...
Naší prioritou je rozvoj mládežnického areálu za Olympijskou ulicí, 
do něhož vkládáme i za přispění příslušných dotací nemalé prostředky. 
Chceme poskytnout pro výchovu mladých fotbalistů, což dnes není vů-
bec jednoduchá záležitost, ty nejlepší možné podmínky. Už dnes se mů-
žeme pochlubit zázemím, které kromě prvoligových klubů nikdo jiný 
na Moravě nemá. Co se týče stadionu Za Místním nádražím, i  tady 
existují plány na zlepšení prostředí pro tým mužů i  klubové zázemí 
jako takové.“ František JURA,
 předseda 1.SK Prostějov

STØELEC 
ROKU 2017

REPREZENTANT
ROKU 2017 
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„Několik sezón se říkalo, že musí-
me náš tým omladit, loni k tomu 
poprvé opravdu došlo. Prostě se 
nehledaly žádné velké posily, osob-

nosti, které nám v minulosti dávaly 
týmovou jistotu. Přesto se nám 
podařilo vytvořit tým, který držel 
pohromadě. Atmosféra byla parád-

ní, hráči se povzbuzovali. V tom je 
kouzlo týmových soutěží. I proto se 
nám podařilo opět vyhrát a bude-
me se pochopitelně snažit vítěznou 
sérii prodloužit,“ usmívá se spoko-
jený šéftrenér prostějovského klu-
bu a kapitán extraligového výběru 
Jaroslav Navrátil.
Tenisová soutěž družstev má dlou-
hodobě kvalitní úroveň a postupně 
se vyrovnává. Největším soupeřem 
Prostějova je v posledních letech 

pražská Sparta. Klub z hlavního 
města naposledy získal titul v roce 
2000 a opět se pokusí dlouhé čeká-
ní ukončit. „Každý má své sny. Ně-
komu se splní, jiný si musí počkat. 
Rozhodne se opět na kurtu. Prostě-
jov se bude snažit vítězství obhájit, 
ostatní týmy, a to včetně Sparty, se 
pokusí dlouhou sérii přerušit. Pro 
příznivce tenisu je to ideální stav,“ 
říká šéfka tenisových projektů TK 
PLUS Petra Černošková.

V závěsu za nejlepšími kluby čekají 
další týmy, které chtějí překvapit a čas-
to angažují kvalitní posily ze zahraničí. 
Ty zase zdobí českou nejvyšší soutěž. 
Naposledy měly slušně našlapanou 
sestavu Říčany, za které nastoupila 
třeba Lotyška Anastasija Sevastovo-
vá, světová šestnáctka a čtvrtfinalistka 
US Open z loňského roku. „Taková 
jména přispívají k atraktivitě celé 
extraligy a to je jedině dobře,“ tvrdí 
Černošková. 

1. TK AGROFERT Prostějov
2. TK Sparta Praha
3. TK PRECHEZA Přerov
    I.ČLTK Praha
5. RPM Oáza Říčany
     LTK Liberec
7. LTC Pardubice
8. TK Spartak Jihlava
TK Spartak Jihlava v baráži o setrvání prohrál s vítězem 1. ligy ČTS Seve-
ročeskou tenisovou 4:5 a tím opouští Tenisovou extraligu.

„Je to akce, která přináší spou-
stu pozitiv a benefitů. Je fajn, že 
můžeme trochu pomoct k tomu, 
aby děti měly na tenise ještě větší 
zábavu. A taky jim dát trochu mo-
tivaci a inspiraci, aby na sobě pra-

covaly a jednou se dostaly třeba 
i do profi okruhu. Takový den 
patří dětem, doufám, že z toho 
měly pěkné zážitky a nějaké povz-
buzení. Věříme, že je to správná 
cesta, abychom měli nové a nové 

hráče. V Prostějově jsou výborné 
podmínky, já jsem tím prošel asi 
od dvanácti let,“ řekl při posled-
ním zápisu český daviscupový 
reprezentant Jiří Veselý, který si 
s dětmi zatrénoval.

V předchozích letech si setkání 
s nastupující generací užili Pe-
tra Kvitová, Lucie Šafářová nebo 
Tomáš Berdych s Adamem Pav-
láskem. Právě tyto velké hvězdy 
potvrzují kvalitu systému výchovy 
nových hráčů v prostějovském 
klubu.  „Mám radost, že o tenis pro-
jevuje stále zájem velký počet dívek 
a chlapců. Máme z čeho vybírat. 
Členskou základu potřebujeme. 
Jedině z ní můžou vyrůst špičkoví 
hráči, kterých jsme už celou řadu 
v Prostějově vychovali. Přál bych 
si, aby z dnešních dětí, které na 
našich kurtech dělají první ten-
isové krůčky, vyrostli další špičkoví 
reprezentanti,“ vyjádřil názor klubu 
jeho šéftrenér Jaroslav Navrátil.

Zájem dětí o sport těší i vedení 
města a kraje. Obě instituce 
sport v Prostějově i regionu 
podporují. „Díky vám budou 
kurty, které našemu městu závidí 
daleko za hranicemi České re-
publiky, stále plné. Přeji vám 
hodně úspěchů,“ pozdravila 
nové tenisové adepty primá-
torka Prostějova Alena Rašková. 
„Sport je celosvětový fenomén. 
Děti a mládež ve volnočasových 
aktivitách podporujeme a na 
tom nebudeme nic měnit. Je to 
naše povinnost. Chceme, aby 
všichni měli možnost sporto-
vat,“ přidal své mínění náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje 
František Jura.

611
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TK AGROFERT PROSTĚJOV. Jde o přepsání historických tabulek, které tímto místní oddíl definitivně ovládl.

V tradičním prosincovém termínu se bude i letos hrát 

extraliga smíšených tenisových družstev, která v loň-

ském roce dostala nový náboj. Po dlouhých letech ne-

měla kvůli změnám v soupiskách jasného favorita a na-

bídla fanouškům vyrovnané souboje špičkových hráčů. 

I letos půjdou reprezentanti prostějovského klubu do 

soutěže s vysokými ambicemi a bude zajímavé sledo-

vat, jak budou úspěšní v bitvách s konkurencí.

I s omlazenou sestavou a bez finálové výho-
dy domácího prostředí dokázali tenisté TK 
Agrofert Prostějov získat další titul v extrali-
ze smíšených družstev. V souboji s nesmírně 
silnou pražskou Spartou vyhráli rozhodující 
duel 5:1 na zápasy a oslavili zisk desátého 
poháru v řadě. Český suverén vyhrál elitní 
soutěž celkově po patnácté, Sparta nedoká-
zala ukončit sedmnáctileté čekání na triumf.
„Důležité bylo, že všichni naši reprezentanti 
chtěli hrát a nebrali zápasy pouze jako přípravu 
na novou sezónu. Vzhledem k sestavám jsem 
nečekal tak jednoznačný výsledek. Ale vždy je 
lepší, když je rozhodnuto po singlech,“ hodno-
til finále a vlastně i celý průběh soutěže kapitán 
týmu Jaroslav Navrátil.
TK Agrofert ovládl finále jasně. V semifiná-
lové skupině s Říčany ale potřebovali Hanáci 
k zisku pěti bodů sedm zápasů, s Přerovem 
utkání vyhráli dokonce 6:3 a na kurt se mu-
seli postavit všichni nominovaní hráči do 
čtyřher. „Trefili jsme se opakovaně do sesta-
vy. Všichni udělali maximum pro týmový 
úspěch,“ těšilo Navrátila.

První bod pro Prostějov v duelu se Spartou 
získal Slovák Jozef Kovalík, který porazil Mi-
chala Konečného 6:4, 6:4. Následně se na kurt 
dostaly nejlepší české tenistky. Ve šlágru finále 
porazila Karolína Plíšková v prostějovských 
barvách dvojnásobnou wimbledonskou vítěz-
ku Petru Kvitovou 6:4, 3:6 a 6:1. „Byl to kva-
litní zápas. Až třetí set byl snadnější,“ uvedla 
Plíšková.
Třetí bod přidala Šafářová výhrou nad Kateřinou 
Siniakovou 7:6 a 6:4, zatímco na druhém dvorci 
zaznamenal čestný bod Sparty Matěj Vocel, když 
překvapivě porazil Adama Pavláska 6:2 a 6:3.
K výhře se přiblížil obhájce trofeje Slovák 
Norbert Gombos vítězstvím dvakrát 6:3 nad 
Petrem Michnevem. V poslední dvouhře da-
viscupový reprezentant Jiří Veselý potřeboval 

více než dvě a půl hodiny, aby zdolal Marka 
Jaloviece 7:6, 2:6 a 6:4 a pečetil triumf Pros-
tějova. „Hrál neskutečně, od začátku do konce 
držel vysokou úroveň. Zaplať pánbůh, že jsem 
to vybojoval. Do extraligy jsem šel v pozici 
týmové jedničky, body se ode mě čekaly. Rád 
jsem týmu pomohl,“ řekl Veselý. 
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TK Sparta Praha - TK Agrofert Prostějov 1:5
Kvitová - Plíšková 4:6, 6:3, 1:6

Siniaková - Šafářová 6:7(6), 4:6
Jaloviec - Veselý 6:7(5), 6:2, 4:6

Konečný - Kovalík 4:6, 4:6
Vocel - Pavlásek 6:2, 6:3

Michnev - Gomboš 3:6, 3:6

Finále Tenisové extraligy 2017: 

Mezi nejoblíbenější set-
kání členů TK Prostějov 
patří VEČER MISTRŮ 
A MEDAILISTŮ na kon-
ci roku. V předvánoční 
atmosféře se každoročně sejde 
celá velká sportovní rodina 
od nejmladších benjamínků 
po největší hvězdy. A ve-
dení klubu věří, že bude opět 
důvod k pořádné oslavě. Loni 
se tenisté TK Agrofert sešli 
již po šestnácté a mohli slavit 
úspěšnou sezónu. Ve všech 
věkových kategoriích totiž 
zástupci hanáckého klubu ob-
sadili místa na stupních vítězů.
„Všichni si zasloužíte 
poděkování, vaší zásluhou se 
náš klub drží na absolutní špici. 

Výsledky v tomto roce potvrdly, 
že máme v klubu řadu talentů. 
Nasbírali jsme celou řadu medai-
lí v individuálních i týmových 
soutěžích. Získali jsme několik 
titulů. Děláte nám radost,“ ch-
válil mladé hráče a hráčky šéf 
prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek.
Medailistům z domácích 
šampionátů družstev popřála 
celá řada významných 
hostů, mezi nimiž nechyběli 
prostějovská primátorka Alena 
Rašková, hejtman Olomouck-
ého kraje Ladislav Okleštěk 
nebo prezident Českého teniso-
vého svazu Ivo Kaderka. „Díky 
vám Prostějov zůstává hlavním 
městem českého tenisu a celému klubu přeji, aby to vydrželo 

co nejdéle,“ popřál mladým 
tenistům šéf svazu Ivo Kaderka.
Velkým slavnostním okamžikem 
bylo předání zvláštní ceny Jarosla-
vu Navrátilovi, který v Prostějově 
trénuje již čtyřiadvacet let. 
„Dodnes mám radost, že se před 
lety naše cesty spojily. Jardu jsem 
získal z konkurenčního Přerova 
a nikdy jsem toho nelitoval. Je 

to skvělý trenér a člověk. Můj 
kamarád. Pro náš klub toho odv-
edl hodně a věřím, že společně 
budeme pracovat ještě dlouho,“ 
ocenil svého přítele Černošek.
Mladým tenistům vedení 
klubu poděkovalo také za indi-
viduální výkony. TOP ocenění 
převzali Aneta Kladivová, Ja-
roslav Šmédek, Jakub Menšík, 
Kristýna Tomajková, Adam 

Jurajda, Kateřina Mandelíková, 
Jiří Lehečka a Dalibor Svrčina. 
„Jako v předešlých letech se 
Prostějov dokázal na teniso-
vém poli výrazně prosadit 
a k tomu lze jedině poblahopřát. 
Poděkování ale míří i k rodičům. 
Bez vašeho zápasu a nadšení by 
se takové úspěchy nedostavily,“ 
uvedla prostějovská primátorka 
Rašková.

Na výchovu mladých tenistů a tenistek kladou v TK Prostějov dlouhodobě velký 

důraz. Právě nadějným hráčům i úplným nováčkům s raketou je věnovaný celý 

projekt Hledáme nové vítěze Fed Cupu a Davis Cupu, který bude stejně jako v mi-

nulých letech i letos průběžně probíhat od června do prosince. Součástí projektu 

bude rovněž zápis do tenisové školy. V loňském roce výzvu vyslyšely desítky dětí 

z Prostějova a okolí.

Tenisovou sezónu zakončí 
večer s medailovým leskem
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Lodivod Šilhánek si cení i doroste-
necké medaile, byť byla bronzová. 
Prostějov ale závěrečný turnaj ode-
hrál bez několika opor. Chyběl pře-
devším Dalibor Svrčina, velká naděje 
vůbec celého českého tenisu. „Sestava, 
která šla do šampionátu, 
nezklamala. Družstvo 
odehrálo dobré zápa-
sy. V kompletním slo-
žení bychom zřejmě 
mohli atakovat vyšší 
příčky, ale Dalibor 
ve stejném termí-
nu plnil reprezen-
tační povinnosti 
a ty jsou přednější než ty klubové. Podílel se na zisku mlá-
dežnického Davis Cupu, pomohl Česku k velkému úspěchu. 
Z pohledu budoucnosti to bylo důležitější než domácí doros-
tenecký titul,“ prohlásil zkušený tenisový odborník.
Pět medailí z  pěti šampionátů bere také šéfka tenisových 
projektů TK PLUS Petra Černošková (na snímku). „Po-
tvrdilo se, že patříme k  absolutní republikové špičce a  na 
Moravě nemáme konkurenci. V  Prostějově sídlí Národní 
tenisové centrum Morava právem. Máme medaile ze všech 
šampionátů a to je bezesporu úspěch,“ zhodnotila sezónu.

Zlaté medaile vybojovala družstva minitesnistů pod hla-
vičkou Jihomoravského kraje, přičemž v sestavě bylo osm 
prostějovských nadějí z deseti hráčů, a babytenisté, kteří bě-
hem mistrovství neztratili ani bod. „To není příliš obvyklé. 
V těchto kategoriích se však především snažíme děti přivést 
ke sportu obecně. Výsledky nejsou zcela rozhodující, ale 
potěší. (úsměv) Rodiče, hráče i celý klub. Máme z obou titu-
lů velkou radost,“ poznamenal Šilhánek.

O dvě stříbra se postaraly výběry mladších a starších žáků. 
Ve finálových duelech v  obou případech prohrály s  praž-
skou Spartou, což vzhledem k  síle pražských sestav není 
žádní ostuda. „Třeba ve starších žácích hned ve třech zá-
pasech rozhodovala až třetí sada. Mohlo to být opačně. Fi-
nálové porážky zamrzely, už jsou však za námi a jdeme dál. 
V  nové sezóně přijdou další šance,“ poznamenal zkušený 
trenér prostějovské mládeže.

Na tradiční prostějovské pře-
hlídce tenisových nadějí do-
mácí výběry v  roce 2017 na 
medaile nedosáhly. Mistrovství 
světa družstev do 14 let ovládli 
následovníci Rogera Federera 
ze Švýcarska, přestože nebyli 
mezi nasazenými. Dívčí titul 
obhájily Ukrajinky. Češky v boji 
o bronz těsně podlehly Ruskám 
a  skončily čtvrté, chlapci obsa-
dili desátou příčku.
„Po posledním zápase byly holky 
hodně smutné. Medaile byla hod-
ně blízko, takže se zklamání dalo 
pochopit. Ale během mistrovství 
odehrály hodně kvalitních zápasů, 
odvedly skvělou práci a  bojova-

ly ze všech sil až do konce. Takže 
pocity jsou rozporuplné,“ uvedl 
po závěrečném utkání nehrající 
kapitán družstva Lubomír Štych, 
který před šampionátem bral jako 
úspěch postup do čtvrtfinále. „To 
se povedlo, nakonec hráčky uhrály 
ještě kolo navíc. Osobně si myslím, 
že čtvrtá příčka na světě je krásná,“ 
dodal Štych, jehož tým po úspěchu 
ve skupině uspěl ve čtvrtfinálovém 
střetnutí proti Číně, v  semifinále 
však těsně podlehly Ukrajině. „Jed-
notlivé zápasy byly vyrovnané. Chy-
běl kousek a naše vystoupení mohlo 
být ještě úspěšnější,“ posteskl si kouč 
družstva, které hrálo v sestavě Daria 
Vidmanová, Kateřina Mandelíková 

a Linda Fruhvirtová.
Chlapeckému výběru ve složení 
Adam Jurajda, Daniel Siniakov 
a Lukáš Hauge postup do čtvrtfiná-
le utekl, v zápasech o 9. až 16. místo 
však dokázal zabrat a nakonec získal 
slušnou desátou příčku. „Do první-
ho zápasu proti Itálii nemohl kvůli 
zdravotním problémům postoupit 
Dan Siniakov a  právě toto utkání 
rozhodlo o  naší absenci ve čtvrtfi-
nále. Od další porážky se Spojenými 
státy se ale tým výsledkově zvedl 
a nakonec se probil do světové desít-
ky. Můžeme být spokojeni,“ hodno-
til vystoupení českých nadějí kapitán 
Jiří Kulich. První vítězství chlapci 
získali nad Austrálií, pak si poradili 

s  Egyptem a  přehráli i  čtvrtou na-
sazenou Argentinu. „Soupeř neměl 
v turnaji tu nejlepší formu, i tak to byl 
cenný skalp,“ pochvaloval si Kulich, 
kterého nerozladila ani závěrečná 
porážka z reprezentací Peru. „Trošku 
nás zaskočili, byli hodně kvalitní. Ale 
to se v této kategorii stává.“
Finálový turnaj mistrovství světa do 
14 let se v Prostějově hrál po deva-
tenácté, premiérově o  titul zápolilo 
po základních skupinách osm týmů 
v  obou kategoriích. V  předešlých 
letech vítězové skupin hráli semifi-
nále. „Díky změně každé družstvo 
odehrálo o jeden zápas více, vypadl 
volný den. Bylo to hodně náročné,“ 
konstatovala ředitelka šampionátu 

1. USA
2. Ukrajina
3. Rusko
4. Česko
5. Jižní Korea
6. Čína
7. Peru
8. Austrálie
9. Francie
10. Thajsko
11. Slovensko
12. Bulharsko
13. Kanada
14. Maroko
15. Venezuela
16. Tunisko

1. Švýcarsko
2. Španělsko
3. Japonsko
4. Čína
5. USA
6. Brazílie
7. Rusko
8. Itálie
9. Peru
10. Česko
11. Argentina
12. Thajsko
13. Srbsko
14. Mexiko
15. Austrálie
16. Egypt

WJTF 2017 
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DVACET LET SE SVĚTOVOU PŘEHLÍDKOU

 TALENTŮ
V roce 1999 přivítal areál TK Prostějov poprvé v historii 

nejlepší tenisty a tenistky věkové kategorie do 14 let 

v rámci mistrovství světa družstev. Nikoho tehdy ne-

napadlo, že šampionát zůstane na jednom místě hned 

celé dvě dekády. Přesto se to stalo a v termínu od 6. 

do 11. srpna 2018 se bude na prostějovských kurtech 

hrát o medaile již po dvacáté! World Junior Tennis Final 

pokračuje na Hané.

„Pro pořadatele je to velké vyzna-
menání, když podobnou akci udrží 
tak dlouhou dobu. Moc si toho vá-
žíme. Je to pro nás velká čest a z po-
hledu světového tenisu ojedinělá 
událost. Nikdy mistrovství na jed-
nom místě tak dlouhou nezůstalo. 
Vnímáme to jako potvrzení naší 
dobré pozice u vedení Mezinárodní 
tenisové federace ITF,“ pochvaluje 
si Petra Černošková, dlouholetá ře-
ditelka světového šampionátu.
Jistou účast mají zatím pouze české 
výběry, které se mohou v  poklidu 
připravovat na vrchol roku. Jako 

zástupci pořadatelské země totiž 
mají do Mezinárodní tenisové fe-
derace ITF volnou kartu. „Někdy 
se stává, že hráči později vypějí 
nebo je zápasy na mistrovství Ev-
ropy nezastihnou v nejlepší formě. 
Z  tohoto pohledu je divoká karta 
příjemná. Znamená jistotu, že si 
české celky zahrají s  těmi nejlepší-
mi, získají srovnání vlastní výkon-
nosti a  zkušenosti. To je velká vý-
hoda pořádání závěrečného turnaje 
v Prostějově,“ připomíná sportovní 
ředitel Českého tenisového svazu 
Jaroslav Balaš. Zbývající země musí 

o postup usilovat v kontinentálních 
kvalifikacích. „Už teď se těšíme. Na 
našich kurtech pokaždé vidíme 
v akci nadějné hráče a hráčky, které 
později sledujeme v  závěrečných 
kolech na grandslamech. Jsem pře-
svědčena o  tom, že to bude platit 
i letos,“ uvedla Černošková. 
„Je dobře, že od začátku patří ten-
to šampionát do základní filozofie 
ČTS v  péči o  talentovanou mlá-
dež, kdy prezident Ivo Kaderka 
byl u  tohoto projektu jako jeden 
z prvních. Svaz tak podporuje vý-
chovu talentů, stejně jako má ve 

svých prioritách i podíl na organi-
zaci juniorského mistrovství světa 
družstev. Navíc má společnost TK 
PLUS hodně prospěšnou spolu-
práci se statutárním městem Pro-
stějov, stejně jako s Olomouckým 
krajem, jeho hejtman Ladislav 
Okleštěk převzal nad mistrov-
stvím světa do čtrnácti let čestnou 
záštitu. Nešlo by to samozřejmě 
bez dokonale sehrané prostějov-
ské party, právě na její kvalitě je 
založena úspěšnost všech akcí, 
které TK PLUS dělá,“ poznamenal 
k  pořádání akce Miroslav Černo-

šek, šéf marketingové společnosti. 
Organizace WJTF si váží. „Pořádat 
juniorské mistrovství světa je pro 
nás ohromná prestiž, nikde jinde 
se takto významná akce ITF tak 
dlouho nekonala. Je to dokonalé 
ocenění všech, kteří stojí za její vy-
nikající organizací.“ 
O budoucnosti turnaje se má jed-
nat v  průběhu letošního ročníku, 
společnost TK PLUS, která má 
smlouvu ještě na rok 2019, by o po-
kračování stála. „Budeme se snažit, 
abychom v  pořadatelství pokračo-
vali,“ nastínil záměry Černošek.

Petra Černošková. „Možná je to 
spravedlivější model. Jedna porážka 
ve skupině totiž neznamená konec 
nadějí na medaili. Ale děti si nemů-
žou odpočinout a to je problém...“ 
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Stejně jako v minulých letech dokázala mládežnická družstva prostějovského TK Agrofert uspět 

na týmových republikových šampionátech. Ve všech pěti věkových kategoriích získali mladí te-

nisté medaili, ve dvou případech se dokonce radovali z republikového titulu! „Možná se už opa-

kuji, ale v tomto případě to vůbec nevadí. Rád budu podobné věty opakovat každý rok. Z po-

hledu výsledků to byl další dobrý rok,“ prohlásil Ivo Šilhánek, šéftrenér prostějovské mládeže.

DALŠÍ MEDAILOVÁ SKLIZEÒ:
        CENNÝCH KOVÙ
      DO SBÍRKY5

Minitenisté
opìt získali
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Na kurtech ve Stro-
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�� Petře, víme, že se řídíte příslovím - Kdo 
chvíli stál, stojí opodál. Přesto, zkuste se 
přece jen na chvíli ohlédnout a zmínit ale-
spoň jeden zážitek, který ve vás delší dobu 
zůstane...
Petr Chytil: „Zmíním dva. Prvním bylo 
loučení Usaina Bolta se Zlatou tretrou. Fe-
nomenální běžec si Ostravu zamiloval a platí 
to i opačně. Jeho poslední start na mítinku 
byl extrémně silný zážitek. Vyprodaný sta-
dion, jedinečná atmosféra. Bylo cítit, že se 
loučí atletický král. Příjemný pocit jsem měl 
i během závěrečného slavnostního večera 
divadelní přehlídky Aplaus. Hlediště Měst-
ského divadla bylo plné a výborně se bavilo. 
V tu chvíli mi došlo, že přehlídka má už za 
sebou deset ročníků. Před prvním by nás ne-
napadlo, že bude trvat tak dlouho. Ani to, že 
všechna představení budou vyprodána. Ale 
stalo se. S tímto projektem jsme se jedno-
značně trefili.“

�� Plná byla i hala Sportcentra DDM při 
akci Sportovní hvězdy dětem, kde s regio-
nální mládeží sportovaly takové hvězdy jako 
Karolína Plíšková nebo Lukáš Krpálek...
PCH: „To byla také hodně povedená akce, 
kterou jsme pořádali s podporou hejtman-
ství. Špičkovou kvalitu mají i další projekty, 
při kterých spolupracujeme s Olomouckým 
krajem. Ať už jde o anketu Sportovec Olo-
mouckého kraje, nebo slavnostní večer, kde 
se předávají Ceny za kulturní počiny. Těší 
nás i spolupráce s prostějovskou radnicí při 
akci vyhlašování ankety Sportovec města 
Prostějova a dalších projektech.“
�� Očekáváte, že také v letošním roce bu-
dete rozdávat radost fanouškům sportu 
a kultury?
PCH: „Usaina Bolta už divákům na dráze 
neukážeme. (úsměv) Ale jinak jsem přesvěd-
čený, že Zlatá tretra bude mít také v tomto 
roce opět špičkovou účast. Ten podnik má 

pro závodníky své kouzlo, je pověstný svojí 
krásně specifickou atmosférou. Manažer 
Alfonz Juck jedná o startu světových šampi-
onů, některé hvězdy již máme pochopitelně 
potvrzeny. Předpokládám tedy, že půjde 
o další atletický svátek. Ohledně přehlídky 
Aplaus už máme také jasno, která divadla 
bychom chtěli přivést. Aktuálně se ladí ter-
míny, není to úplně jednoduché, ale věřím, 
že všechno dobře dopadne.“
�� Petro, jaký byl loňský rok z pohledu 
prostějovského tenisu?
Petra Černošková: „Každou sezónu hod-
notíme především optikou úspěchů na do-
mácích šampionátech družstev. Držíme se 
v absolutní republikové špičce a na Moravě 
nemáme konkurenci. Znovu se potvrdilo, že 
v Prostějově sídlí Národní tenisové centrum 
Morava právem. Máme medaile ze všech 
šampionátů a to je bezesporu úspěch. V zá-
věru roku jsme naši kvalitu potvrdili i v ex-

tralize smíšených družstev. Náš tým získal 
desátý titul v řadě, přestože především Spar-
ta měla hodně silnou sestavu. Potvrdilo se, že 
hráči našeho klubu drží při sobě a týmovým 
výkonem opět dominovali. Můžeme být 
spokojeni.“ (úsměv)
�� Budete mít podobné ambice také v le-
tošním roce?
PČ: „Na těch nic neměníme. Chceme patřit 
mezi nejlepší. Tenistům a tenistkám v našem 
klubu věnujeme maximální pozornost, pře-
jeme si, aby byli úspěšní. Ovšem plán - kolik 
medailí je třeba získat - nemáme. To nejde 
a ani to tak nechceme dělat. Pochopitelně 
budeme rádi za každé vítězství a každý titul. 
Ale nejdůležitější je, aby hráče především 
v mládežnických kategoriích tenis bavil.“
�� I loňský rok potvrdil, že Prostějov 
pořádně prohání pražská Sparta...
PČ: „Není žádným tajemstvím, že klu-
by jsou provázané prostřednictvím mého 

muže. (pousměje se) Spolupracují spolu, 
mají stejnou filozofii a ta je dlouhodobě 
úspěšná. Postupem let se situace jasně vy-
krystalizovala. Naděje z Čech míří do Spar-
ty, ti nejlepší z Moravy do Prostějova. Má 
to svoji logiku a bude to i v dalším období. 
Naší společnou snahou je výchova budou-
cích reprezentantů, kteří by mohli úspěšně 
startovat v seniorských soutěžích. V tomto 
směru jdou nějaké klubové zájmy stranou. 
Jde nám o budoucnost českého tenisu.“
�� I proto bude pokračovat náborová 
akce Hledáme nové vítěze Fed Cupu 
a Davis Cupu?
PČ: „Pochopitelně. Je třeba vnímat kon-
kurenci jiných sportů. Snažíme se k tenisu 
přivést co největší počet dětí. Pouze z do-
statečně členské základny můžou vyrůstat 
noví šampioni.“
�� Marketingová společnost TK PLUS 
stojí také za prostějovským ženským 
volejbalem, kde družstvo usiluje o desá-
tý extraligový titul v řadě. Podaří se jej 
získat?
PCH: „Všichni si to přejeme, ale přede-
vším Olomouc bude těžkým protivníkem. 
Už celou dekádu jsme podle volejbalových 
odborníků nejlepším klubem v České re-
publice. Hrajeme pravidelně evropskou 
Ligu mistrů, bylo by hezké rozšířit sbírku 
úspěchů o další pohár určený vítězi nejvyšší 
soutěže. Je to náš cíl. Trenér Miroslav Čada 
zatím s družstvem odvádí výbornou práci, 
což podporuje naději, že se na konci sezóny 
budeme radovat.“
�� Odrazily se úspěchy prvního týmu ve 
zvýšeném zájmu o volejbal v Prostějově?
PCH: „Ano, a z toho máme stejnou radost 
jako z titulů. V posledních letech se volej-
bal stal nejoblíbenějším dívčím kolektivním 
sportem v celém regionu. Ukazuje se, že pří-
klady táhnou. (úsměv) Třeba v žákovských 

kategoriích máme rovnou pět družstev. Tři 
výběry mladších žákyň a dva starších. Žád-
nou dívku jsme neodmítli. Jsme rádi, že děti 
sportují a nesedí doma u počítače.“
�� Výrazně podporujete také mládež-
nický basketbal. Je o něj podobný zájem 
jako v případě volejbalu?
PCH: „Nemůžeme si stěžovat. Orli hrají 
soutěže ve všech věkových kategoriích, 
v naprosté většině na té nejvyšší úrovni. 
V Prostějově máme jediné basketbalové 
vrcholové sportovní centrum mládeže na 
Moravě a to si zaslouží podporu. Chceme 
pomáhat při výchově mladých sportovců.“
�� Jak vůbec vnímáte práci spolku BK 
Olomoucko, který ve městě na poslední 
chvíli zachránil mužský vrcholový bas-
ketbal?
PCH: „Bylo to opravdu na poslední chvíli 
a je to jedině dobře. Přijít o místo mezi eli-
tou by byla velká ztráta pro basketbal v ce-
lém regionu. Je otázkou, zda by se vůbec 
podařilo mezi nejlepší v dohledné době 
vrátit. Klubu BK Olomoucko se snažíme 
pomáhat a jsme jeho marketingovým part-
nerem. Věříme, že tým bude úspěšný a po-
stupně do něj budou dorůstat odchovanci 
prostějovských Orlů.“
�� Především v dorosteneckých katego-
riích je důležitá spolupráce klubů se ško-
lami. Daří se vám i na tomto poli?
PCH: „Musím to zaklepat na dřevo... Daří 
se nám dohodnout na spolupráci na všech 
mládežnických úrovních. Skvěle nám to jde 
například s Gymnáziem Jiřího Wolkera, kde 
jsou sportovní třídy, a s ředitelem Michalem 
Šmucrem jsme na stejné vlně. Daří se nám 
skloubit školní povinnosti se sportovními zá-
jmy. I to patří mezi priority naší společnosti. 
Chceme pořádat špičkové akce, ale současně 
se snažíme pomáhat při výchově nadějných 
sportovců a mladých sebevědomých lidí.“ 

�� Zpět k tenisu. Jak jej vnímáte 
z pohledu výsledků seniorských 
hráčů a hráček na okruhu ATP, 
resp. WTA?
PČ: „U žen pokračují zlaté časy. 
Máme silnou generaci, dorůstají 
další hráčky. Ve stovce máme osm 
tenistek, což je skvělé číslo, když 
si uvědomíte, jak jsme malá země. 
S týmem, který máme k dispozici, 
můžeme opět hrát o vítězství ve 
Fed Cupu, a věřím, že se to poda-
ří. U mužů je situace složitější, což 
potvrdil i sestup týmu ze světové 
skupiny Davisova poháru. Celé 
tenisové hnutí musí hodně zabrat, aby vy-
chovalo nástupce Tomáše Berdycha, který je 
v popředí světového žebříčku ATP osamo-
cený. Bude to zřejmě chvíli trvat, ale je třeba 
tu práci podstoupit. Věřím, že třeba náš Da-
libor Svrčina to může dokázat. Budeme mu 
v tom maximálně pomáhat.“
�� V letošním roce se v Prostějově bude 
hrát po pětadvacáté tenisový challanger, 
poprvé se tak bude dít pod názvem Mo-
neta Czech Open. Jaký bude jubilejní 
ročník?
PČ: „Věřím, že úspěšný. Minimálně jako ty 
minulé, které byly jedním slovem skvělé. 
Společně s předchozím titulárním partne-
rem a jeho šéfem Jiřím Kunertem, kterému 
musím poděkovat za dlouholetou podporu, 
jsme udělali hodně práce. Jsem přesvědčena, 
že podobně to bude fungovat i s Monetou.“
�� Jubilejní bude i mistrovství světa druž-
stev do 14 let. Co čekáte od dvacátého klá-
ní na prostějovských kurtech v řadě?
PČ: „To, co v minulých letech. (úsměv) Bude 
to velká přehlídka nadějí a snad se v ní ne-
ztratí ani české výběry. V každém případě 
šampionát nabídne další velkou porci zají-
mavých zápasů a zážitků.“

  Exkluzivní dvojrozhovor s �elními p
edstaviteli prost�jovské marketingové spole�nosti TK PLUS 
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„CHCEME I NADÁLE 
PAT3IT MEZI PAT3IT MEZI
NEJLEPŠÍ,“ NEJLEPŠÍ,“  
TVRDÍ ŠÉFKA TVRDÍ ŠÉFKA
TENISOVÝCH TENISOVÝCH
PROJEKT5 PROJEKT5
PETRA 6ERNOŠKOVÁ

Další vydařený rok mohl na konci letopočtu 2017 hodnotit za TK PLUS z pozice 

jednatele Petr Chytil. Akce pořádané touto marketingovou společností totiž byly 

úspěšné a sportovním fanouškům i příznivcům kultury nabídly nezapomenutelné zážit-

ky. Boltovo loučení se Zlatou tretrou v poslední sezóně jeho hvězdné kariéry, třetí vítěz-

ství Jiřího Veselého před prostějovskými diváky na největším tenisovém turnaji v České 

republice nebo výkony hereckých osobností v inscenacích divadelní přehlídky Aplaus 

v Městském divadle v Prostějově. „To všechno už je za námi. Máme pochopitelně radost, že 

naše akce byly úspěšné. Ale díváme se dopředu. Chceme, aby se nám povedly i ty letošní,“ 

odmítá nostalgické vzpomínky Petr Chytil, kterého jsme pro speciální přílohu Večerníku 

vyzpovídali v rámci exkluzivního dvojrozhovoru. Jeho parťačkou nejen pro toto interview se stala Petra Černošková, 

v rámci TK PLUS šéfka tenisových projektů. Jak známo, „bílému sportu“ zasvětila svůj celý dosavadní profesní život. Jako profesionální 

tenistka to pod dívčím jménem Langrová dotáhla až na 53. příčku ve světovém žebříčku WTA. Tenis však neopustila ani po ukončení 

hráčské kariéry, kdy se už jako Píchalová stala dlouholetou ředitelkou mužského challengeru, který se bude letos hrát v Prostějově již 

po pětadvacáté. Současně také po celou dobu šéfuje mistrovství světa tenisových družstev do 14 let i ženskému turnaji WTA na kurtech 

pražské Sparty. To už jako manželka prvního muže společnosti TK PLUS Miroslava Černoška. „Tenis do mého života prostě patří a tak to 

už zůstane!“

  Exkluzivvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííí  dvojrozhovor s
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